

śnia a okolic Badenicy: Wczoraj wieczorem generał Zotow opuścił Poradim, aby osobiście dopilnować wykonania rozkazów. Jako najlepszy punkt do przyglądania się mającej się stoczyć walce, nazaczył mi Zato w szachkę na dziś rano na wzgórzach pomiędzy Zgolińcami i Pelisztem. Udatem się o świcie. Było zimno, ale pogodnie. Ziemia pokryta była szronem, który znikł dopiero pod promieniami słońca. Pod Pelisztem spotkałem rezerwy złożoną z lekkiej brygady czwartej kawalerijskiej dywizji, jednego pułku rumuńskiej piechoty i oddziału milicji rumuńskiej.

W kierunku ku Plewnie, minęły się za małą liczną batalion trzydziestą i pięć dywizji, które przez całą noc pracowały nad umieszczeniem ciężkiej artylerji. Na spadziściach po prawej naszej ręce znajdowało się dwaście, na lewo osm wielkich dział obłężniczych, które o wpół do 7 rano rozpoczęły ogień przeciw Grivicy. Reduta odpowiadała na ogień ze spokojem. Z każdą następną godziną ogień działowy przybrał coraz większe rozmiary we wszystkich kierunkach; ale na żadnym punkcie nie dała się widać przewaga moskiewskiej artylerji nad turecką. Słońce wzniosło się już wysoko po nad horyzont, a w stanowiskach walczących stron nie nastąpiła jeszcze żadna zmiana. Przez cały dzień nie padł ani jeden strzał karabinowy, armaty tylko hucały. Moskale stracili garstkę ludzi; zdaje się, że i Turcy nie więcej. Ci ostatni siedzą w Plewnie tak twardo, jak nigdy.

Z Bukaresztu telegrafują 9. b. m. do dnia nika Times: „Tureckie pozoje pod Plewną bombardowane są ciągle przez połączone moskiewsko-rumuńskie wojska. Pierwszy atak rozpoczął się 7. b. m. w obecności cara i trwał przez cały dzień następną z największą zaciętością. Szczoły dotąd niewiadome. Zdaje się jednak, że piąty pułk rumuńskiej piechoty i pułk doroboczek zdobyły jedną pozycję turecką. Główna kwatery ks. Karola ma być przeniesioną bliżej pod Plewną, mianowicie do Werbicy; jednocześnie moskiewska główna kwatera znajdować się będzie w Czausz-Mahala.“

Do N. fr. Presse telegrafują z Bukaresztu 9. września: „Bitwa pod Plewną trwa bezustannie; czwarta dywizja rumuńska zdobyła sztabem liczne silne pozycje tureckie. Dołożone będą wszelkie usiłowania, aby wziąć Plewnę jak można najprędzej, gdyż Mehemed Ali zajął już linję Jantry. Car przemawiał do wielkich moskiewskich pułków.“

Podczas gdy zacięty bój w re pod Plewną, Mehemed Ali, chociaż nie donoszą o jego nowych zwycięstwach, postawa się ciągle naprzód. O jego porażeniach N. fr. Presse otrzymała następujące telegramy:

Bukareszt d. 9. września: Turcy obsadzili linję Jantry; prawe ich skrzydło stoi w Pyrgos. Most został przez Moskale zerwany i odesłany do Petroszani. Strategiczne stanowisko Turków patrząc od Dunaju jest następujące: Daniosila — Batina — Kopriwa — Karonka — Dregauas. Stanowisko Moskale: Meka — O biertanik — Biela — Tyrnowa. W ostatnich dniach carewicz był zmuszony cofać się ciągle przed Mehemedem Alim. Jego straty wynoszą przeszło 4000 ludzi i bardzo wiele materiału wojennego. Położenie Moskale jest rozpaczliwe; jeżeli Osmanowi powiedzie się trzymać od 8 do 10 dni, to katastrofa będzie nieuniknioną.

Bukareszt d. 10. września. Z Bieli donoszą tu pod datą 8. bm.: Po całym szeregu walk zaciętych, które trwały od 3. do 7. bm. armja carewicza utraciła wszystkie swoje pozycje i była zmuszona cofnąć się nad Jantrę. Armja Mehameda Alego jest nierównie silniejszą aniżeli przypuszczano w głównej kwatery moskiewskiej, a wielkie tłumy kawalerji niedogadanej, utrzymują awiażek między jej podległymi oddziałami. Po wyparciu lewego skrzydła armji carewicza, Moskale stracili drogę Parapan-Pyrgos, i wszystkie wzgórza po lewym brzegu Loma zostały stracone. Załoga Ruszczu ku zrobiła d. 7. bm. nową wycieczkę w kierunku Kadokioi, i zmusiła Moskale do odwrotu — W wąwozie Szypka od trzech dni spokój; powietrze dżdżyste i zimne.

Armja moskiewska pełna bohaterów. Niech który pułkownik lub generał zostanie ranionym, lub brzoń Boże padł — już zaraz bohaterem. Co najmniej Hektorem i niech Homer go opiewa. Nie przeczę waleczności moskiewskiej — podobne awansowanie na bohatera, jak to czyni Gołos z pierwszym lepszym pułkownikiem, jest co najmniej zabawne. Moglibyśmy dowiedzieć na podstawie raportów tego dziennika, że Moskwa liczy już z tuzin Ajaksów, tyłu Achillesów i co najmniej z trzech Hanibalów. Gurko co przelał wążem Hankoj w dolinę Tandży, równa się co najmniej Bonapartemu na szczytach Alp szwajcarskich. Obecnie, za to tylko że był rannym w ostatniej bitwie pod Łowczą, wprowadził Gołos do Pantonu jeszcze za życia, pana Piotra Anepomostowicza Rasgildajewa, który będąc przed miesiącem pod Plewną pułkownikiem glickiego pułku 5ej dywizji, został za Plewnę awansowany przez cara na generał-majora. Sypie też car jegomość orderami jak gradem; z bezprzykłąną hujnością. Według Siewiernowo-Wiesnikoj za przeprowa przez Dunaj 27go czerwieca rozlał 800 orderów, za zdobycie Nikopolisu więcej jak 400, za Plewnę z dnia 20. i 30. czerwca drugie tyleż, za przejście Bałkanów oddziałowi Gurki 300 przeszło itd. Niektórzy oficerowie dostali już po 4 krzyże w bieżącej kampanji.

Moskwa prowadzi wojnę nie tylko z Turkami; czubi się sam z sobą, u siebie w domu, jak to świadczy wypadek w Jalcie z pewną instytucją miejscową, powstała w skutek wojny, a za tem słusznie dajemy mu tu miejsce tembardziej, że małuje nieźle grube dotychczas obyczaję społeczeństwa moskiewskiego. Instytucja, o której mowa, powstała w Jalcie pod nazwą „obrony czyli straży obywatelskiej“. Celem jej było utrzymanie porządku w mieście, bacność na Tatarów, którym niedowierzano, bacność na podrywające lub mogące podpydywać okręty tureckie, bacność na bezpieczeństwo ogólne, a dalej bacność na moralność ogólną. Oprócz tego członkowie „stowarzyszenia bezpieczeństwa publicznego“ przysięgli walczyć z Turkami do upadku w razie wyładowania takowych i obiecali nadto jeszcze wiele innych pięknych rzeczy spełnić w razie potrzeby. I cóż się stało z tą piękną instytucją wolała Paierburekija Wiedomo-

sti... Oto, zamiast porządku, wszczęły się nieporządki; zamiast moralności wzrost: niemoralność; zamiast cichości, ciągłe burdy nocne, a wszystkich tego dopuszczali się państwo obywatele członkowie „instytucji“, bijąc się między sobą w dodatku po szynkach. Strach padł na miasto. Czyta ktoś, świecąc palac w nocy, wnet „instytucja“ z hałasem wrywa się do domu, za biera świecę i delikwent — do kozy. Inny chce wyjechać w biały dzień z miasta za interesem w głąb kraju, „instytucja“ pakuje go do kozy. Na zyka ubożego poddanego tureckiego, co nie szkała sobie spokojnie od lat kilku w Jalcie, „instytucja“ nalożyła tygodniowy podatek po 25 kopiejek za to, że poddany turecki. Szynk zamknięty, „instytucja“ pakuje szynkarza do kozy, odemknęty — tak samo. „Instytucja“ słowem stała się postrachem wszystkiego. Wdał się na reszcie w to gubernator i instytucję rozwiązał, przekonawszy się, że wszyscy pijanicy, napadają kobiety w imię bezpieczeństwa przed Turkami itd., a rozwiązać było tem łatwiej, iż sami nie szkańczy nie mało do tego dopomogli. Rozmyślając jakby się pozbyć instytucji, wpadli na sposób bardzo dowcipny. Raz pascili pogłoskę, iż Turcy z Eupatorji płyną bombardować Jaltę. Natychmiast „instytucja“ pierzcha z wodzem swym na czele. Jakby wymiotł; oparła się aż w Symferopolu, z wyjątkiem tych co na wpół pijani wleźli się po ulicach lub leżeli w szynkach.

Bukareszt 4. września.

Według tego co mówią tutejsi oficerowie moskiewscy, Plewna jest tak dobrze jak otczona. Spodziewają się ją zdobyć. Razem z rumuńską armją, Moskwa ma pod Plewną co najmniej 120.000 z 600 przeszło działami. Jest to fakt. Osma ma tylko około 60.000. A zatem dwa razy mniej od wielkiego księcia. Pomimo tak znacznej dyspozycji w silach nie należy tracić nadziei. Szansa tureckie są silne, a Turcy bije się jak lew. Nie tyle przewaga sił, ile możebny brak żywności może Osmanowi zaszkodzić. Stylszę, roje kokoszków latają z tyłu jego pozycji, wstręt czyniący dowozom z głębi kraju. Zdaniam mojem, jeśli tylko Osman ma żywności choćby na tydzień, Plewna nie będzie zajęta. Sulejman może ma sadesat posłki z wążow Trojan doliną r. Wid, omijając Łowczę.

O zdobyciu Łowczy przez księcia Imereyńskiego dn. 3. bm. mogę wam udzielić kilka bliższych szczegółów. Moskwy było: 2. dywizja piechotna, której książę jest naczelnikiem, dalej brygada 3. dywizji piechotnej, brygada celnych strzelców (4 bataljony), a nareszcie dywizja jazdy Skobelewa, czyli razem 22 bataljony piechoty, 16 szwadronów i dział przeszło 90. Turcy mieli tylko 7000, a zatem zaledwie trzecią część tego, co Moskwa. Dla ułatwienia ataku, Skobelew poprzednio spędził posterunki tureckie ze wzgórz północno-wschodnich, otaczających Łowczę, poczem najaztury, ks. Imereyńskiego, objawuszy dowodztwo, jako najstarszy wiekiem, tak się rozporządził, by oddać Turków jednocześnie i od Trojana i od Plewny, co mu się ostatecznie udało dzięki przewadze swej artylerji. Walka nie odbywała się w mieście, lecz po za miastem, w oszańcowanej pozycji, na którą w nocy z 2go na 3ci, Turcy się zretrowali, po zajęciu przez Skobelewa wzgórz północno-wschodnich. Trwała od świtu do zachodu słońca. Turcy mieli stracić przeszło 1000 ludzi. Bili się z zwykłym sobie uporem, to też Moskwy legło co najmniej 2 1/2 tysiąca.

Książę Aleksander Konstantynowicz Imereyński nie może być obojętną dla was osobą, i dla tego posyłam jego curriculum vitae. Ma zaledwie lat 40, jest synem carewicza Imereyńskiego, a zatem pochodzi z rodziny zdetronizowanej przez Moskwę. Wychowanie w korpusie pańsz, zgładził w nim wszelkie wyższe ambicje. Zapomniał o sławie przodków, za pomógł o szlachetnej ojczyźnie i stał się wiernym carskim Moskalem. Jako pochodzącym z krwi królewskiej, senat petersbarski przyznał mu tytuł „Jewo Swiędosici“ (altesse). Awansowany na oficera w roku 1855; skończywszy kurs w akademii wojennej, został niebawem fidelejadutantem i generałem świty carskiej. Car lubi trzymać przy swym boku potomków zdetronizowanych rodziców, a jest tego dużo — mingrelskich, gruzińskich itd. Pierwsze laury książę zdobył w Polsce. Za odliczeń w bojach z powstańcami bez strzelać, bez armat, bez ładunków nawet — został awansowany na pułkownika, a niebawem na generała itd., a nareszcie od 1869 po 1873 był naczelnikiem sztabu warszawskiego okręgu wojennego, poczem dostał 2gą dywizję piechotną.

KRONIKA.

Lwów 12. września.

Nuncjusz papieski Mgr. Jacobini przybył dziś o godz. 11. rana z Przemysła do Lwowa w towarzystwie ks. kanoników stojarskich Malinowskiego i Hoterowskiego. Na peronie dworca oczekiwał go prezydent miasta Jasiński na czele radnych w strojach narodowych i bardzo liczna publiczność. Korytarz, sale i cały plac przed dworcem był zapelniony ludem, który przybył procesjonalnie ze wszystkich parafj z chorągiewkami i godłami brackimi. Za przybyciem pociągu, kapela wojskowa pułku 30. piechoty zaintonowała hymn papieski. Nuncjusz, ubrany w fioletach wysiadł z wagonu i p. prezydent powitał go łańcuszką przemową jako wspanianka Ojca świętego, który z taką miłością pamięta o naszej ojczyźnie. Wśród okrzyków, nuncjusz odpowiedział również płynną łaciną, głosem świętym i dźwięcznym, z którego przebiegała się serdeczna radość z przyjęcia. Następnie udał się do sali przystatkowej, gdzie oczekiwali go metropolita Sembratowicz, arcybiskupi Wierchlejski i Romaszkan i liczne duchowieństwo wszystkich obrządków.

Przemową książę księcia i odpowiedzi nuncjusza zajęły kilkanaście minut czasu, poczem nuncjusz wyszedł na zewnątrz dworca. Przeciągłe okrzyki ludu powitały go. Podjechała poczworna karetka metropolity, ale mgr. Jacobini wszedł do karety arcybiskupa Wierchlejskiego wraz z tymże, i stępo ruszono ku miastu przez Nowy-Swiat, ulicę Kopernika i plac Marjaeki do katedry łacińskiej. Po drodze nuncjusz błogosławił tłumy.

Tu nastąpiło krótkie nabożeństwo, poczem pod baldachimem z kościoła, wyprowadzono dostojnego gościa, który wsiadł do powozu razem z ks. Sembratowiczem i odjechał do św. Jura. W drugim powozie pojedechali za nim ks. Wierchlejski z Romaszkanem. Reprezentantów radu nie widziano, prócz

komisarza policji, utrzymującego komunikację na ulicy. Dziś wieczorem ogólna iluminacja i owacja z pochodzinami na placu świętojurskim, gdzie przed palacem metropolity pomiędzy godz. 8mą a 9tą odegrana będzie serenada.

Msr. Jacobini jest niskiego wzrostu, rumiany na twarzy i pomimo monej już szpakowacizny na głowie, ognistymi czarnymi oczyma spogląda na świat.

Z wystawy krajowej. Wczoraj 11go sprzedano przy wejściu na wystawę 1,418 biletów po 50 ct., prócz tych biletów, które sprzedano w mieście.

Konie przeprowadzane i przedstawiane będą w ujeżdżalni na placu wystawy codziennie od godz. 3 do 5 z południa.

W grupach ziemiopłodów komitet poznaczał próżne miejsca, przed deklarantów nie zajęte, kartkami imiennymi. Bardzo naturalnie, że publiczność robi ciekawe i humorystyczne uwagi nad temi ciekawymi okazami. Miejsca te zajmą zapewne przemysłowcy, dla których skąpieno miejsca.

Rolnikom naszym polecamy obejrzenie licznych modeli plugów w grupie 3, które przywiózł ze sobą niezmordowany w pracy nad uprawą gleby p. Roman Cichowski z Linowa w Kongresówce. Imię tego zacnego obywatela znane jest nie tylko ziemiom polskim, ale całej rolniczej Europie, a nawet Ameryka korzysta z ulepszeń konstrukcji plugów p. Cichowskiego; wystawa jego udekorowaną jest licznymi medalami zasługi.

Dla uniknięcia natłoku byłoby dobrze, aby publiczność przybywająca na wystawę w niedzielę, zapatrzyła się przynajmniej o tyle w monetę zdawkową, aby przy płaceniu dorozek i biletów nie dawać banknotów do zmiany.

Wspomnieliśmy wczoraj o zgromadzeniach wystawców w lokalu komitetu. Wysła w tej mierze następująca uwaga:

„Dyrektor krajowej wystawy rolniczo-przemysłowej, najmniejszej wystawowej wszystkich grup na zaprasza, które będą się odbywały w biurze komitetu wystawy, znajdującym się w pałacu hr. Dzieduszyckich przy ulicy Zielonej 1. 24 na I piętrze, każdego wtorku o godz. 6 wieczorem. Celem tych zebrań będzie zbliżenie się osobiste wystawców i wyzyskanie tej sposobności, jaką nadarza tegoroczna wystawa krajowa, ażeby producenci surowych materiałów i przemysłowcy mogli się porozumieć co do sposobów rozwinięcia i udoskonalenia rozmaitych gałęzi produkcji krajowej. Być może, że zebrania te ułatwią zawiązywanie spółek dla rozmaitych przedsiębiorstw handlowych, rolniczych lub przemysłowych. Wnioski i projekta pisemne, tej materji dotyczące, przyjmować będzie komitet wykonawczy, i o ile uzna to za stosowne, podda je pod obrady zebrań wtorkowych, albo odstąpi redakcyom odpowiednich czasopism. Komitet liczy na to, iż w urzeczywistnieniu powyższej myśli znajdzie poparcie u wystawców, jak i niemniej u całej światłej opinii publicznej.“

Wtorkowe wieczorne zebrania wystawców w obszernych biurach komitetu mają na celu bliższe poznanie się przemysłowców i poruszenie najżywniejszych kwestyj, które wobec tych danych jakie nam wystawa przedstawia, poruszają zapewne niejedną myśl zabiwną. Na pierwszym planie kilkuletnie omówienie konieczności założenia po większych miastach Galicji bazarów, na wzór szwajcarskich i innych, „Gewerbehallen“, któreby wzięły w opiekę wszelkie produkcje przemysłu domowego. Przyszłe zebranie wtorkowe zapowiada w tym względzie żywe i ciekawe dyskusje.

Obwieszczenie. Z powodu licznych zapytań przypomniał komitet krajowej wystawy rolniczej i przemysłowej, iż udajemy się na wystawę do Lwowa wydając wszystkie stacje galicyjskich kolei żelaznych karty o 3/3 tansze, ważne na podróz do Lwowa i z powrotem w przeciągu 10 dni. — Lwów 10. września 1877. — Z komitetu wykonawczego wystawy krajowej.

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się jutro 13go o godz. 6 wieczorem.

Krajowa konferencja nauczycielska. Na ostatnim posiedzeniu dnia 7. bm. był obecny marszałek krajowy hr. Ludwik Wodzicki, który przemówił do obecnych kilka słów, podnosząc wielkie dla kraju znaczenie usiłowań i pracy stanu nauczycielskiego. Szczęść Boże tej pracy. Po krótkim pobycie w sali obrad hr. Wodzicki pożegnał zgromadzenie, a obecni wnieśli okrzyk na cześć jego: „Niech żyje!“ Następnie konferencja przyjęła do zatwierdzającej władomości sprawozdanie o stanie funduszu emerytalnego i uchwała wyrazić Radzie szkolnej krajowej podziękowanie za ogólną administrację. Do wydziału wykonawczego na dalsze 3 lata wybrała konferencja Szczyńskiego, Kuryłowicza, Baranowskiego i Kosińskiego; piątym członkiem tego wydziału a zarazem przewodniczącym jest p. Mandynbur. — Nad wszystkimi wnioskami delegatów o podwyższenie plac nauczycieli szkół ludowych przeszła konferencja na wniosek sprawozdawcy sekcji ks. Sroczyńskiego do porządku dziennego. Przyjęto zaś wniosek Sliwińskiego, ażeby o wysokości placu nauczycieli decydowała liczba dusz przydzielonych do pewnej szkoły i wniosek Badańczyka, aby podwyższono placę tych nauczycieli, którzy nauczają w szkołach położonych w pobliżu większych miast i miast fabrycznych. Oznaczeniem tych szkół ma się zająć Sejm. Przyjęto wniosek Michny i Maciulowskiego, aby Rada szkolna kraj. coineła swe rozporządzenie co do nieudzielania zaliczek nauczycielom rzeczywistym i aby przewodniczącemu rady szkolnej miejscowej mianowała rada szkolna okręgowa. Nad wnioskiem Badańczyka, aby nauczycielom szkół ludowych zwracano kosztą przesiedlenia z miejsca na miejsce, przeszła konferencja do porządku dziennego. Na tem zakończono posiedzenie. Wszystkie inne niezakończone wnioski delegatów zostały przekazane wydziałowi wykonawczemu do stosownego załatwienia w myśl uchwał sekcji V. Mandynbur zamykając posiedzenie wznosił okrzyk na cześć cesarza, który to okrzyk powtóżyło zgromadzenie tryokrotnie. Na wniosek przewodniczącego złożyło zgromadzenie swe życzenia Józefowi Kaluzniakiemu, który w tym dniu ukończył 40-letnią służbę w zawodzie nauczycielskim.

Koncert p. Gustawa Friemana, solisty-skrzypki, zapowiedziany na dzisiejszy wieczór, z powodów niezawisłych od koncertanta, został odłożony na piątek 16go.

Nowe utwory muzyczne. Na pamiętkę wystawy krajowej napisał nasz zaszczytnie znany artysta i kompozytor Alojzy Lipiński i nowe miłknie tańce narodowe, a mianowicie: Polonez p. t. „Z głębi duszy.“ Mazur „Wśród życia i uciechy.“ Dumka i Kolomyjki „Ne ród si krasnym ale szcześnie.“ Mieliśmy sposobność słyszenia tych pięknych, przez tutejsze orkiestry grywanych kompozycji, odznaczających się oryginalnością, werwą i śpiewnością. Na żądanie zostały one ogłoszone drukiem i są do nabycia we wszystkich księgarniach.

Teatr. W sali Skarbowskijskiej dzisiaj „Marco Foscarini.“ dramat w 5 aktach a 10 odsłonach K. Zaleskiego.

* Dowiadujemy się, że znakomita śpiewaczka warszawska, pani Dowiakowska, wystąpi wkrótce w koncercie we Lwowie. A na scenie czy nie ujrzymy jej? Pamięamy jej powodzenie w „Halce“, a „Halki“ tak dawno nie słyszeliśmy we Lwowie. — Zdaje się nam, że byłoby to prawdziwa dla naszego miasta niespodzianka, zwłaszcza teraz podczas wystawy, gdy tylu obcych przebywa we Lwowie.

Stan powietrza. Dziś 12. września + 16° R.

Kraków 11. września. Załoga tutejsza wyruszyła w dolinę Mogiły, gdzie odbywać się będą dziś wieczór do późnej nocy ćwiczenia wojskowe.

Za oknem księgarni p. Krzyżanowskiego wystawioną jest fotografia Angerera zdjęta z obrazu p. Tadeusza Rybkowskiego w Wiedniu, będącego obecnie na wystawie we Lwowie. Obraz ten przedstawia przygotowania do zajazdu w zaścianku Dobrzyńskich, według „Pana Tadeusza.“ Z fotografii można już rozpoznać i ocenić kompozycję bogatą, pełną życia i ruchu, a która nie jest bynajmniej konwencjonalną ilustracją jednego wstępu poematu, lecz tylko następ ten był dla malarza motywem, jak byłby nim opis kronikarski lub widok z natury, gdyby przedmiot był tegoczesny.

Podhajce 11. września. Wieść o przejęciu pięćdziesięciu wórków mundurów moskiewskich w Monasterzyskich gruchła dnia wczorajszego w mieście naszym, a na zapytanie moje potwierdzoną została przez tamtejszy urząd telegraficzny, którą to wiadomość uznając za ważną udzieliłem szanownej redakcyi w drodze telegraficznej, nie poruszając śledzić za bliższymi szczegółami. Otóż w tej chwili dowiaduję się z wiarogodnego źródła, że rzeczywistie doniesienie opiewało w ten sposób — rewizja jednak nie wykryła mundurów, lecz tylko worki przez Krausa we Lwowie mylnie via Monasterzyska ekspedjowane, z kżem to sprostowaniem doniesienia mego popiszam.

Kolbuszowa 10. września. W dniu wczorajszym odbyło się w tutejszej sali kasyowej przedstawienie amatorskie na korzyść ochotniczej straży pożarnej. Odegrano przy bardzo licznej a rzadko u nas widzianem zebraniu publiczności miejscowej i okolicznej dwie sztuczki: „Kajcio“ Dobrzańskiego i „Chłopi arystokraci“ W. L. Ancezyka. Przedstawienie, w którym udział brali wyłącznie tutejsi mieszkańcy, oczekiwane pod kierownictwem sekretarza rady powiatowej p. Galickiego wypadło pod każdym względem nader świetnie. Pani Kogucina w „Chłopach arystokraci“ była niezrównaną i otrzymywała co chwilę łechtać oklaski. Szczepanek bawił publiczność mimiką i dobrem charakteryzowaniem. Marysia, sierota, odpiewała arję w pierwszej scenie z wielkim przejęciem, a wdzięczny jej głosik znalazł ogólne pochwały. Słowem bawiono się tak wesoło, że długo pozostanie mi wspomnienie tego wieczoru w pamięci wszystkich obecnych. Pierwszy to objaw życia towarzyskiego u tutejszych mieszczan. Czy tak miłe przyjęcie przez tutejszą publiczność chciało być zachętą dla nich do dalszej w tym kierunku pracy, do czego z całego serca życzymy im staropolskie: „Szczęść Boże.“ Pochód z przedstawienia wynosił ogółem 49 złr., a po odciążeniu wydatków wpłynęło do kasy towarzyszywa straży pożarnej 30 złr.

Rozdół 8 września. Biedne miasteczko nasze mało komu leży na sercu, a najlepszym tego dowodem, że nie mamy nic — nigdy nie dostajemy, a jeżeli nam się co należy, to zabiórą dla sąsiednich miasteczek sąmożnych i protegowanych. A przecież Rozdół ma przeszło 5 tysięcy mieszkańców, nie wliczając Brzeziny, która liczy przeszło 1300 dusz, a jest przedmieściem Rozdolu. Rozdół pięknie położony, przyjeżdżają do nas, aby czerpnąć świeżego powietrza wśród pięknych gajów, wśród uroczej przyrody, lecz komuż przyszyło na myśl, iż mimo to bieda w Rozdole, że nie ma odpowiedniej szkoły i wiele innych potrzebnych i niezbędnych rzeczy.

Pominąwszy już inne braki, to brak szkoły jest grzechem nie do darowania, i za ten brak odpowiedzialność władze dotyczące i ludzie, którzy mają obowiązek zająć się tem — 600 dzieci zdolnych do szkoły wleży się po ulicach, polach i lasach, wylapuje ptaki, ryby na wędkę, wybiera jajka lub młode z gniazd, zabija, morduje co nadybie, tłucze ryby itp. wyprawia figle, a wszystko to z braku nauki, z braku należytego dozoru. Szkoła nasza 3-klasowa o dwu pokojach za szczerpła, aby mogła pomieścić tyle dzieci, a gmina nasza i nauczyciel zadowoleni, że wszystkie dzieci dobrowolnie do szkoły nie spieszą, bo i gdzieżby je pomieścić? Miejsca jest zaledwie na 120 dzieci — 450 zatem skazane są chować się dziko, gorzej od bydła, stokrót gorzej. A jacy z nich wyruszą obywatele, to światłej publiczności wiadomo. Za 15 lat, to bez zandarmjeri nikt się nie powozi przejeżdżając przez Rozdół, a dziś już dla pewności życia dobrze jest posiadać rewolwer przy boku. — Dla czego wydział powiatowy albo rada okręgowa nie wezwie gminę Rozdół do działania w tym kierunku, aby szkołę rozszerzyli na wzór Zydaczowa i Mikulajowa, ta dla mnie zagadka. Dla czego pozwalają, aby się mnożyła dziec. Dawniej, gdy kij był w robocie, łatwa była rada z dziećmi, lecz dziś bez troche nauki nie z ludem naszym nie zrobicie.

Tak mało mamy inteligencji, którzyby szczerze chciała się zająć sprawami tyczącymi ogółu, każdy prawie ciśnie się do urzędów, do honorów, lecz gdy przyjdzie popracować trochę, to nie ma nikogo. — Dość krowe, gdy ma mleko, każdy to potrafi, lecz jeżeli dawać trzeba i wtedy, gdy nie ma mleka!

Warszawa 9. września. (Różne wiadomości.) Generalna agencja pism warszawskich z d. 10. bm., otwartą została w mieście Lublinie.

„Mazepa, ów najbardziej „deklamatorski utwór Słowackiego, jak sam go Juliusz w listach do swej matki nazywa, ukazał się znowu na naszej scenie ubiegłego piątku.

W dniu jutrzejszym w południe odbędzie się akt uroczysty otwarcia uniwersytetu warszawskiego. Przybyła w tych dniach do Warszawy pani Otręba (Maj), ualentowana artystka dramatyczna ze Lwowa, na gościnie występy. Pierwszy raz wystąpi w Belle-vue, w „Andrej“ Sardou.

Mamy nowy wynalazek przed sobą. Jest to karabin ulepszony pomysłu p. Aleksandra Kwiatkowskiego, ślusarza mechanika, który przedstawił nam dziś pierwszy egzemplarz swego dzieła. Jest to zwykłych rozmiarów karabin lżejszy od słynnych karabinów Berdana o parę funtów. Waży bowiem bez bagнету około 9 funtów, z bagnetem 10 funtów z łańkami. Strzela 22 razy na minutę, a szybkość ta pochodzi głównie z tej przyczyny, że po wystrzeleniu za jednym pociągnięciem cyngla, wypada stary patron i w mgnieniu oka można założyć nowy. Wynalazca dokłada możliwych starań, aby broń jego poddana została oceniuściu tych sfer, którym najwięcej na ulepszonej bronii zależy.

Poznań 10. września. Towarzystwo tutejsze dramatyczne odegrało w Warszawie „Pana Damazego“ komedję J. Blizbkiego, uwielbioną pierwszą nagrodą na konkursie dramatycznym krakowskim, w

ciągu trzech tygodni siedemnaście razy, stawaz przy ogromnym natłoku publiczności. Z tych z rządu piętnaście razy, dwa razy zaś po parodniowej przerwie spowodowanej nagłym wyjazdem jednej z artystek w tej komedji grających. Zgoda komedja ta, o której wszystkie pisma warszawskie piszą z największymi pochwałami, donaję nierównie większego powodzenia niż w roku zeszłym „Emigracja chłopaka“ Ancezyka.

W Pomerzanach pod Klockiem, do p. W. Chelmickiego należących, dnia 3. b. m. o pół do 10ej wieczorem spłonęła owczarnia z 600 owcami, stajnie i obory z wszelkimi zapasami siana i konicyony. Bydło i konie zdolano uratować. Ogień jak się zdaje był przez złośliwą rękę podłożony. Pan W. Chelmicki był zabezpieczony w Schwedt lecz bardzo nisko, wielką więc klęskę poniósł.

Z Kijowa mają w tych dniach przywieźć do Warszawy 600 żołnierzy chorych i rannych.

Paryż 6. września. (Drobiazgi paryskie.) Zapowiadają tu sprzedaż wielkiej osobliwości bibliograficznej, a mianowicie kolekcji artykułów Marata, starannie uporządkowanych i z własnoręcznymi dopiskami autora. Kolekcja ta, składająca się z dwunastu tomów, pozostaje dotąd własnością ks. Hieronima Napoleona, który nabył ją za 2000 fr. Dopiśki, nadzwyczaj interesujące, robione są, jak nadmieniliśmy, własną Marata ręką. Zbiór cały ułożyła panna Albertyna Marat i w r. 1835 sprzedała go historykowi Villamé.

Dnia 3. bm. odbyła się w Paryżu z bardzo wielką pompą inauguracja nowej synagogi (obrazku portugalskiego), przyczem, obok innych mówców, przemawiał także Izidor, wielki rabin francuski, który między innymi nadmienil, że jeżeli religja hebrajska podzielona jest na dwa obrządki, nie znaczy to bynajmniej, by istniała w łonie jej walka lub szczypta, ale tylko, że uwielbianie Boga może się odbywać w dwóch formach, jedna drugiej nie szkodziących. Wartoby Moskale posłać na naukę do tego rabin.

Z powodu śmierci Thiersa dzienniki przedstawione są najrozmaitszymi szczegółami i anegdotami z jego życia. Jakis Francuz, mający widocznie wiele wolnego czasu, zrobił odkrycie, że pommerowaśwawy litery alfabetu, a następnie dodawszy cyfry odpowiednie literom składającym nazwisko zmarłego, otrzymał sumę 80, to jest lata nieboszczyka. A mianowicie A (Adolf), T (Thiers), H (H), S (S), E (S), R (R), S (S), 19, razem: A. Thiers = 80. — Z anegdot przytaczamy na ten raz jedną. Wiadomo, że Thiers był w opozycji z cesarstwem, a właściwie mówiąc osobiście nie lubił Napoleona III, z bliższym zaś otoczeniem jego, jak np. z Mornyem, Fouldem, Walewskim, był w dobrej komitywie. Otóż pewnego razu, wyszedłszy z ich towarzyszywa, wyraził się: „Kuchnia to nie ja; ale sam kucharz nie podoba mi się.“ Dowiedziawszy się o tem, cesarz miał powiedzieć: „P. Thiers nazywa mnie kuchaczem, ponieważ nie chce przyjąć go na kuchnię.“

Wysługi konne na torze tarupolskim odbyły się 2. i 3. bm. i wydały rezultaty następujące: Pierwszego dnia, w biegu z płoami (hurdle race) o nagrodę dam brały udział 4 konie: bar. A. Heydla „Krats“, walczą kasztanowaty 4-letni (pół krwi), rotmistrza Vobano „Volta“, walczą gniady, pułkownika Pelikana „Boatrix“, kłacz gniada i porucznika Delinowskiego kłacz gniada „Nadsiejca.“ Ta ostatnia z początku prowadziła bieg, leos następnie wyszła z toru i oddała przewodnictwo „Kratsovi, który wyprzedził współzawodników o kilkanaście tęgnt i wygrał wolnym galopem. Do 2-go biegu o nagrodę miasta Tarnopola 400 franków stanęły: „Kaluznia“ bar. Heydla i „Humor“, p. Artura Cieleckiego. Oba konie wyprzedziły się na przemian, w końcu ułoi „Kaluznia“ wzięła stanowco przewagę i wygrała o dwie długości. — W trzecim biegu o nagrodę Towarzystwa 300 złr. biegł „Projekt“ bar. Heydla (jeździec hr. Piniński) i „Munisia“ p. Jarosławskiego. „Projekt“ z początku przeszedł jeźdźca m. c. m. wstrzymywany, wygrał w końcu z przewagą.

Bieg IV. Hunter-Stakes hr. „Latawica“ Władysława Czajkowskiego, jeździec br. S. Piniński; 2. „Fala“ Artura Cieleckiego jeźdź. właściciel. 3. „Eclipse“ Jarosławskiego, jeździec właściciel. 4. „Charboniere“, w. Artura Cieleckiego, jeździec Kazimierz Taczynski „Fala“ trymana w odwodzie, dopiero na drugiej mili z drogiąi zwróciła się ku mi i już tylko z „Latawicą“ o zwycięstwo welozyła, w końcu jednak „Latawica“ o dwie długości pierwszą stanęła u mety.

Bieg V. z przeszkodami. Bieg żołnierzy z pułku dręgowo na koniach rządowych. Wzięło udział 8. Wszystkie przeszkody gładko zostały wzięte, a pierwszym u m ty stanął żołnierz z 2-go szwadronu.

Bieg VI z przeszkodami. Oficerowie na koniach rządowych. U startu stanęło 7, a u mety 3. Wygrał por. Wolff na koniu po Justice to Kierb. 2. Porucznik Bayer na koniu po „Heraklesie“ z Koropca. 3. Porucznik Szaszkiwicz na koniu ze stada ks. Sangszki.

Dzień 2. Dnia 3. września. Pierwszy bieg „Match Coram“, w lasości Kazimiera Tuoszyńskiego wywołany. Bieg II Nagr 400 złr. 1. „Projekt“ bar. A. Heydla. 2. „Kaluznia“ bar. A. Heydla. 3. „Hum r“ w. A. Cieleckiego. Bieg prowadziły „Kaluznia“ i „Humor“ na przemian. Przy drugim kole „Kaluznia“ w bok uciekła i chciała znnowu na arenę wjechać, straciła wszelką szansę wygranej. Przy ostatnim zawrocie „Humor“ o długość konie wygrał się naprzód, ale także w bok uciekła i przekroczyła sznur, zruził swego jeźdźcę. „Projekt“ wygrał nagrodę; drugą była „Kaluznia.“

Bieg III. Dnia koni pobitych. 1. „Nadsiejca“ porucznika Delinowskiego; jeździec właściciel. 2. „Boatrix“ pułkownika Pelikana 3. „Charboniere“ wlas. A. Cieleckiego. „Nadsiejca“ bieg prowadziła i w końcu lekko wygrała. Druga była „Boatrix.“

Bieg IV. Mery Szeple Chase 1. „Krats“ bar. A. Heydla; jeździec K. Taczynski. 2. „Froufrou“ por. Heros; jeździec właściciel. 3. „Hanka“ pułk. Pelikana; jeździec porucznik Janowski. 4. „Nadsiejca“ porucznika Delinowskiego; jeździec porucznik Refalowski. „Nadsiejca“ poprzednim wygranym biegiem zmpoasa, pierwszej zaraz przeszkody odmówiła i uciekła z jeźdźcem z areny. „Krats“ doskonale sterowany, znakomicie przytem skaczący, o kilkadziesiąt długości bieg cały prowadził i stępo metę i pierwszy przeszedł. Drugą była „Froufrou.“

Bieg V. z przeszkodami. Pod ficerowie pułku dręgowo na koniach rządowych. Biegało 3. Bieg był urozmaicony wypadkami, wszyscy jednak do mety djechali, a wygra

Hafty

zaczęte i skończone na suknie i kanwie w największym wyborze.

Aksamit, Welwet, Ryps, Iustrynę, Brukselę, Kłot, Croise, Nankin, Tyfeik, Głanzperkal, Podszewki w rękawy i na kieszenie, Płótno szare, Creton, Połpłótno, Sones, Schirting, Perkale, Batysty, Tarlatany, Muszliny, Organtyny i t. p., Gorsety paryskie od złr. 1:30 do 5 złr.

Frędzle, Krepiny i Guziki pa-manteryjne, Kutasy, Szutase, Taśmy, Sznurki wszelkiego rodzaju, wszelkie potrzeby do sukien damskich i męzkich, Jedwab neapolitański, półjedwab i nici do maszyn, Miary krawieckie, Kredki i Radelka, Rogi do gorsetów, Brykle, Haftki, Skówki.

Polca znany z taniej i doborowego towaru

MAGAZYN DAMSKI

Kamila Strzyżowskiego

przy ulicy Halickiej pod l. 4 we Lwowie.

1210 18-0 (4)

Łaskawe zamawiania wykonują jak najszybciej i jak najkuratorniej.

PROSZEK do desinfekcji
LÜDER & LEIDLOFF Następów w Berlinie,
jako najlepsze środki do desinfekcji przez powagi nankowe i władze rządowe uznany, do nabycia z przepisem użycia w skrzyńkach po 3 kilogramy po 80 cent. w. a.
w aptece pod „Węgierską Koroną“
J. PIEPEA
1075 we Lwowie. 19-0

Oznaczony Seminarysta nauki-cyfelektyki z kilkuletnią praktyką publiczną i prywatną, oraz filozof, pryncypalnie prywatnego nauczyciela szkół ludowych lub średnich. — Umowa uskuteczna się tuż za przystaniem drogowego w domu rodziców. 1458 1-1
Listy nadsyłać dozorcy domu pod adresem M. D. ulica Teatrna l. 19.

Świeży tegoroczny
KAWIOR astrachański
1436 polca handel 2-0
W. Marszałkiewicz
we Lwowie, ulica Krakowska l. 6.

Dr. Marceji Madeyski
1462 adwokat krajowy, 1-1
mieszka od 8. września b. r. w domu przy ulicy Akademickiej l. 3, obok Banku Hipotecznego.

CAMPION J. W. BECK.
balsam ten usuwa głuchotę każdą, która nie jest od urodzenia, jako też strzykanie, szum i ciecz nieprzyjemna, wypływająca z ucha. Flak. 75 ct.
Capicator Venerae,
niezawodny środek przeciw siwym włosom, nie tylko przywraca siwym włosom naturalny kolor, ale także wzmacnia takowe i czyszczy głowę z łupieżu, nie plamiąc bielizny. Flaska l. 3. 25 ct. — Dostać można w głównym składzie na Galicję w aptece p. Buckera we Lwowie. 1923 6-0

Przywiezione z Paryża
Stemple
najradszego medalu Kosciszki, do nabycia u 1460 1-8
KAROLA PIOTROWSKIEGO
ulica Zyzakowska l. 13.

Pasy skórzane do maszyn i młocarni
tudiści
Pasy parafianowe wiedeńskie i tu-tejsze krajowe roboty.
Bundy podróżne z kapszonami.
Sukna bernardyńska wyrobu krajowego sukienkiok Bakawaw-skich i Leżańskich.
Koce s fabryki krajowej w Brzuchowicach pod Lwowem.
Lodony styryjskie w różnych kolorach na płaszcz i kurtki.
Kufry damskie i męskie polca i wszelkie zamowienia na inne towary przyjmuje
handel towarów mieszanych
JANA GÓRSKIEGO
we LWOWIE,
plac Marjański l. 9 dom Kisełki (da-1459 wniej Hudezta.) 1-8

POZEME de SANTE LEMAIRE, DEKOKT z siótek zdrowia
p. LEMAIRE używany z wielkim powodzeniem przez doktorów, jest środkiem rozwalniającym, czyszczącym i pro-czyszczającym krew, leczy chroniczne i ostre choroby, jak hemoroidy, hysterję, podagrę, gęsiac, migrenę, udę-rzenia do mózgu i przywraca normalne funkcje trawienia.
Dostać można w Paryżu w aptece Lemaire, we Lwowie w aptece p. Mikolasa. 1029 44 52

CAPSULES ET DRAGEES
BROMURE DE CAMPHRE
Du Docteur CLIN
Laurat de la Faculté de Médecine à Paris (PRIX MONTHYON)
KAPUSZKI i FIGURKI DR. CLIN s Bromku kamforowego używają się w schłabosciach męzgu i nerwów, chorobach serca i kanałów oddechowych, a szczególnie następujących: Astmie, Bessonności, Biotu serca, Hysterjach, Padaczkę, Zawrotach, Obłądźcu, Bole-siach głowy, Dolegliwosciach narzędu moczopłowego, dla ukojenia wszelkich rozdrażnień nerwowych.
W PARYŻU u p. CLIN s Or, ulica Bassein, 14; we Lwowie w aptece p. Mikolasa; w Czerniowcach, w aptece p. Golebskiego i w wysp-tych znacjonalnych aptekach.

Siedliska
majątek dwie godziny ode Lwowa, a pół od Starogo Siola, przeszło 700 morgow, a to: przeszło 300 morgów pól ornych i 400 reszta las, w którym są sianości i pastwiska. Las wprawdzie młody, lecz obfituje w chrust szdny na opłotki i obręce, pokrywa potrzeby gospodarskie i do-boczną, a nadto są jezera i stare rebo-ny na mater' al budowlany. Budynki wszelkie w dobrym stanie. Gospodarstwo mleczne obiecuje znakomite korzyści. Długów bankowych do 28 000 złr. Majątek ten z po-wodu śmierci współwłaściciela jest zaraz z wolnej ręki do sprzedania.
Blizszej wiadomości z wykluczeniem pośredników udzieli ustnie kancelarja s-łowska Dr. Dziadowskiego we Lwowie ulica Kosciszki l. 2. 1476 1-8

Choroby włosów wszelkiego rodzaju,
jako to wypadanie, plowienie, tworzenie się łuski, leczy w krótkim czasie, bez niekierania się do lekarzkiego traktowania
Olejek taninowy Dr. Moras.
Flakon wraz ze sposobem użycia 2 złr.
NB. Po największej części wystarcza jedna flaska.
Otrzymać można we Lwowie u Zygmunta Buckera, w aptece pod „Srebrnym Orłem“, ulica Krakowska. 1057 20-20

Ogłoszenie licytacji.
L. 2519. 1467 1-1

Rozpisuje się licytacja przez oferty na dostawę dla krajowego za-kladu dla obłąkanych na Kulparkowie przez rok 1878 t. j. od 1. stycznia do końca grudnia 1878 następujących artykułów w przybliżonych ilościach:

Mięsa wołowego	kilogr.	46.000
Cielęciny	"	12.000
Smalcu	"	2.000
Słoniny	"	2.000
Mąki Nr. 1	"	2.200
Mąki Nr. 2	"	14.000
Mąki Nr. 4	"	4.800
Mąki kukurudzianej	"	1.000
Mąki żytniej	"	1.000
Grysu	"	300
Grysiuku	"	5.600
Krup krakowskich	"	8.000
Krup hreczanych	"	7.000
Krup perłowych	"	4.000
Krup jęczmiennych	"	6.000
Krup jaglanych	"	1.000
Fasoli średniej	"	2.000
Grochu złotego	"	2.500
Kminku	"	60
Soli	"	4.000
Ryżu całego	"	300
Ryżu łamanego	"	5.100
Okru	"	3.000
Kawy	"	1.200
Herbaty	"	60
Bullonu	"	20
Rodzynków czarnych	"	25
Rodzynków bez pestek	"	50
Migdałów słodkich	"	50
Migdałów gorzkich	"	2
Galek muszkatołowych	sztuk	12
Cytryn	"	1.200
Pieprzu zwykłego	kilogr.	12
Pieprzu angielskiego	"	12
Cykorji	"	370
Oliwy dobrej	"	80
Musztardy	"	8
Sera cieszyńskiego	"	6
Powidel	"	1.200
Jaj	sztuk	68.000
Bołek po 75 gr.	"	250.000
Bołek na mleku po 40 gr.	"	50.000
Bołek czerstwych	"	3.200
Chleba po 250 gr.	"	108.000
Chleba dla służby po 750 gr.	"	31.000
Sliwek suszonych	kilogr.	2.200
Wina białego	litr	1.400
Wina czerwonego	"	900
Owsa	kilogr.	10.000
Słomy	"	40.000
Nafty	"	16.000
Mydła	"	500
Sody	"	2.500
Swiece lojowych	"	50

Robió szklarskich podaje cenę od jednego decimetra kwadratowego oszklenia z zakitowaniem i samego okitowania od jednego decimetra bieżącego, narecznie naczyń szklanych i glinianych. Dostawa wszystkich powyższych przedmiotów odbywać się ma loco zaklad na Kulparkowie i to w następujących gantkach.

Mięso całego zwierciata z polędwicami bez kolan i szpandru. Tak mięso jak pieczone musi być dostarczane codziennie w oznaczonych godzinach i ilościach, inne zaś artykuły w miarę zarządzenia w ilościach przez Zarząd oznaczonych.

Oferty opatrzone marką stemplową na 50 ct. z napisem przedmiotu oferowanego i 5% wadium do całorocznej dostawy wnieść należy do Dyrekcji Zakładu do dnia 9. października 1877 godziny 12ej w południe.

W dniu zaś następnym t. j. dnia 10. października 1877 o godzinie 10-jej rano nastąpi wobec komisji administracyjnej otwarcie ofert i zaraz potem nastna rozprawa, zapomocą której dozwala się oferującym dostawcom podać do protokołu licytacyjnego dodatkowe oświadczenie uspełniające ich pierwotną ofertę.

Blizszych objaśnień udzielić będzie Zarząd Zakładu, gdzie można przejrzeć warunki licytacyjne, na podstawie których zostaną zawarte kontrakta. Te warunki mają być przez oferentów podpisane i do oferty dołączone. Przed opisaniem i zawarciem kontraktu należy złożyć kaucję 10% od wartości całorocznej dostawy.

Z Dyrekcji Zakładu umysłowo chorych Kulparkow dnia 4. września 1877.
Dr. Maresch.

Od dnia 9. września
WINOGRONA FESLAWSKIE szczepu włoskiego do kuracji
otrzymuje codziennie świeże i rozyla pocztą lub koleją bez różnicy odległości w oryginalnych koszykach 10 do 13 funtów cych, zaś w mniejszych ilościach w pudełkach
polca
HANDEL KAROLA BALLABANA
we Lwowie, pod „ZŁOTYM KOGUTEM.“ 1377 6-0

Uczennica w 6 klasy u pa-nien Benedyktynek Ormiańskich, czyzy sobie udzielala nauki szkolnej początkowym panienkom w ich domu lub w domu rodziców.
O adres i blizsze szczegoly mozna się dowiedziec w Redakcji „Dziennika Pol-skiego.“ 1434 2-3

Najnowsze kapelusze paryskie
na sezon jesienny
otrzymania
M. TOPOLNICKA
we Lwowie plac Halicki l. 1. 1426 2-6

HERBATA chińsko-rosyjsko-karawanowa, w oryginalnych paczkach ze składki
Braci K. & S. POPOWYCH w Moskwie,
od złr. 3:60 do 15 za funt u
A. POPLAWSKIEGO
Lwów, ulica Hetmańska l. 6.
Ceniki dokładne franko.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się odwrotną pocztą. 1246 3-0

ALOJZY KRÓLIKOWSKI w Tarnopolu,
polca przy zmianie kwartalu, wszelkie pisma polskie i niemieckie różnej treści, jakoteż książki szkolne, globusy i przybory pisemne szkolne, które w doborowym wyborze utrzymuje na składzie 1430 2-10

FABRYKACZEKOLADY
EGROS W STRUS
WE LWOWIE
polca ze swiezo nadeszlego
KAKAO
najdrowsza i tania
CZEKOLADE
1/2 kilo od 90 ct. do 2 złt 20 ct

Nie do uwierzenia
HERBATE
pół kilo 1 złr. 20 cent. w. a.
dostać można tylko w nowo otworzonym handlu
F. K. TOWARNICKIEGO
pod „SZONIEM“, Lwów, Rynek l. 31.

Praktyczna szkoła języka niemieckiego,
dla dam i mężczyzn,
rozpoczyna się z dniem 10. września b. r. i trwać będzie do końca czerwca 1878, codziennie godzinę, w mieszkaniu letniczym od 1/2 na 6. do 1/2 na 7., w zimowych od 1/2 na 5. do 1/2 na 6. po południu.
Wykładać będzie podpisany i p. profesor Petelenz; zgłaszać się można od-razem od godziny 11. do 1. w południe i od 4. do 8. wieczór.
F. Koestlich,
1326 12-15 ul. Ormiańska l. 18

W ogrodzie ludowym
Miłosza Stengla
Dziś i co dzień
Występ panny Emy Waldau
spiewaczki z Wiednia. 1453 2-3
Tymi dniami wystąpią
francuzy tancerze,
baletnista pan Legard
panna Wanda solotancerka.
p. Burger komik i panny
Szmolenyi spiewaczka.

PERŁY W GUYON
PRZECZYSZCZAJACE
Środek czyszczący, bardzo łatwy do zażycia, a niezawodnej skuteczności, przeciw zatwardzeniu, żółci, zamuleniom i bolesciom żołądka, it. d.
3 franki pudełko ze 100 perłami słodkimi, 1/2 pudełko 1 fr. 50 c.
W PARYŻU RUE DE SEINE, 31.
Dostać można we LWOWIE w aptece p. Mikolasa; w WARSZAWIE, w składach męszajów aptecznych p. Mrozowskiego; w KRAKOWIE, w aptekach pp. Trauczyńskiego i Redyka.

LICYTACJA.
W drodze egzekucji przeciw K. Reczynskiemu odbędzie się publiczna sprzedaż maszyn rolniczych we Lwowie pod l. 11, ulica Jagiellońska, we wtorek dnia 18. września 1877 o godzinie 10. przed południem, a to nawet i poniżej ceny szacunkowej. 1428 3-3

Tak precznoza w wszystkich rzeczach przyroda dała nam obok mroźna chłrób, także środki przeciw nim. Twierdzenie to znajduje w **Dr. Fryder. Lengliela** balsamie brzożowym zupełnie powiadczenie. Skutki jego uznane są jako znakomite wedle licznych obserwacji wiele barzo cenionych lekarzy w całej Europie. W ostatnim czasie donosi między innymi także em. ac.
c. k. prokurator uniwersytetu i med. Dr. p. **prof. Rapi** w Wiedniu
o Dr. Fr. Lengliela balsamie brzożowym następuje:
„Racjonalnie dobrane pierwiastki tego kosmetyku są dla pięknej pici niezrównanej dobroci i skuteczności. Do szybkiego i zupełnego wygładzenia ustroju cery po przeżytej ospie balsam ten jest jedynym.“
Po każdorazowym używaniu odpada prawie niezcznie łupież ze skóry, przez co choroby cery, jak opalenie od słońca, pięgi, węgry, plamy, wrynty nienaturalna czerwoność twarzy, blizny ospowe, liszaj, chorobliwie wygładzająca cera itp. powoli zupełnie usęgują. Z wszelkimi bezpoczyna-jącymiż cera itp. powoli zupełnie usęgują. Z wszelkimi bezpoczyna-jącymiż cera itp. powoli zupełnie usęgują. Z wszelkimi bezpoczyna-jącymiż cera itp. powoli zupełnie usęgują.
Cena sotka wraz z opisem użycia złr. 1:50.
Składy: **We Lwowie** w apt. p. Zyg. Ruckera pod „Srebrnym Orłem.“

Skonowanej Publiczności, liczącej sobie nabytć tanie, trwałe i doskonałe wypróbowane
Maszyny do szycia
wszelkiego systemu i konstrukcji, mam szczyt polecił wielki mój skład w Wiedniu, Karntnerstr. 6. Wypłaty przyjuje także ratami bez podryżania ceny. 1017 93-0
Ceniki przesłam opiatnie.
Josef Warchalewski, mechanik

Ból zębów wszelkiego rodzaju, nawet gdy zęby są popsatę i zarezane, usuwa się na długo za pomocą zna-nego **INDYJSKIEGO EKSTRAKTU**. Takowy z powodu swych nieró-wnanych zalet, zjednał sobie sławę na całym świecie i powinien się znajdować w każdej rodzinie. Prawdziwy we flaszkach po 35 i 70 cent., otrzymać można w głównych składach dla Lwowa u aptekarza **J. Piepea** przy placu Bernar-dynskim l. 1 i u aptekarza **Zygmunta Ruckera**. 1043 23-0

Nie ma więcej siwych włosów!
Użycie tylko dwóch flaszek tego przez c. k. Niżar. austr. patologisno-chemiczny instytut w Wiedniu uznanego za odpowiedni celowi i niesko-dliwy środek
Wiedeńskiego mleka do odmładzania włosów
prima, wystarczy
każdemu do przywrócenia siwym lub wypadłym włosom pierwotnej ich barwy w ciągu najdluzej 14 dni, po czym dla dawnego ich utrzy-mania użycie jednej lub dwóch flaszek w ciągu trzech miesięcy jest dostatecznem.
Cena 2 zł., z przesłanką 20 ct. więcej.
F. HELFERICH w Wiedniu, I. Auwikel 3.
Składy: we LWOWIE u Piotra Mikolasa i Juljana Nablaka; w KRAKOWIE u J. Trauczyńskiego i Ernesta Stockmar. 1078 16-25

TOWARZYSTWO GALICYJSKIEJ KASY ZALICZKOWEJ
nr. 21, ulica Halicka, przyjmuje
Wkładki na książeczki oszczędności
od jednego złr. do każdej wysokości, oprocentowując je po 6% z 3 dniozem wypowiedzenia, po 7% z 14 po 8% z 30
Udziały zaś członków oprocentowują się od dnia pierwszej wkładki. 1081 19-0

Loterja złota Stanisławowska.
Pierwsza Emisja tej loterii nie dopisała.
Na skutek pozwolenia c. k. ministerstwa skarbu z dnia 29. pa-ździernika 1876, l. 27239, odroczone ciągnięcie na rok 1877.
Ciągnięcie odbędzie się w Stanisławowie dnia 31. grudnia 1877.
Wydano nowe Losy drugiej emisji, Losy z pierwszej emisji nabyte, mają ważność.
Pierwsza wygrana:
Bryła z szczerego złota wagi i wartości 2000 dukatów.
Pomniejsze wygrane:
Jedna wygrana wartości 1000 zł. w. a.
Dwie wygrane wartości po 500 zł. w. a.
Dziesięć wygranych wartości po 100 zł. w. a.
Jako nowość wprowadzono **LOSZY WOLNE**, z których każdy gra na główne i pomniejsze wygrane, lecz na każdy wypadek **wygrać musi co najmniej stawkę.**
Los kosztuje 1 złoty reński.
Kto sam kupi lub się postara o rozsprzedaż dzie-więciu losów, otrzyma bezpłatnie jeden los wolny.
Dochód czysty przeznaczony
na założenie domu dla kalek i starców
w **STANISŁAWOWIE.**
Data nie duży, a dzieło miłosierdzia wielkie. — Date obulum Belizario!
Komitet Rady miejskiej w Stanisławowie.
1207 0-0

Winogrona feslawskie
otrzymuje codziennie świeże i rozsyła najstaranniej w oryginalnych koszykach od 5 do 8 kilogramów, zaś w mniejszych ilościach w pudełkach, równie i różne świeże owoce deserowe i na konserwy. 1092 4-0
Najtaniej handel **St. Markiewicz** we Lwowie w Rynku l. 42.